Директору / Руководителю

__________________________________________________________

                  (наименование исполнителя услуги)

__________________________________________________________
(ф. и. о.)

От собственника кв. ___ в многоквартирном доме, расположенном по адресу:  _________________________________________________________,

дом № ____, кв. ______

__________________________________________________________
(ф. и. о.)

ЗАЯВЛЕНИЕ.

          Я являюсь собственником жилого помещения в многоквартирном доме, расположенном по адресу: _________________________, д._____, кв. ____.

          Согласно пп. «е» п. 31 Правил предоставления коммунальных услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 №354, исполнитель обязан предоставлять любому потребителю в течение 3 рабочих дней со дня получения от него заявления письменную информацию за запрашиваемые потребителем расчетные периоды о помесячных объемах (количестве) потребленных коммунальных ресурсов по показаниям коллективных (общедомовых) приборов учета (при их наличии), о суммарном объеме (количестве) соответствующих коммунальных ресурсов, потребленных в жилых и нежилых помещениях в многоквартирном доме, об объемах (количестве) коммунальных ресурсов, рассчитанных с применением нормативов потребления коммунальных услуг, об объемах (количестве) коммунальных ресурсов, предоставленных на общедомовые нужды.

На основании изложенного, прошу предоставить мне сведения о показаниях общедомовых приборов учета коммунальных ресурсов _________________________________________________________________________________в нашем многоквартирном доме за период  с _______________ 201__ года до ______________ 201___ года,  а также сведения о суммарном объеме (количестве) электрической энергии и горячего водоснабжения, потребленного в жилых и нежилых помещениях в многоквартирном доме за соответствующий период.

          «___»_________20__ г.
________________________/_______________________/